Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031100138

138

Nº 48, quarta-feira, 11 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro - Bahia, torna público que, receberá na
COPEL, situada na Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro - Bahia, no prédio da
Procuradoria e Controladoria do Município, no dia 26 de março de 2020, às 09 horas,
propostas devidamente lacradas para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PARALELEPÍPEDOS NOS
BAIRROS DA CAIXA D'ÁGUA, SACRAMENTO, IDEAL, BONFIM, TRAPICHE E CONDOLÂNDIA NO
MUNICÍPIO DE SANTO AMARO - BAHIA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS. O Edital
estará disponível gratuitamente no site https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais. Santo
Amaro - Bahia, 10 de março de 2020. Informações através do telefone - (75) 3241-2269.
Email: licitasantoamaro2017@gmail.com.

JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

A PM DE SÃO FELIPE - BA, o Prefeito resolve homologar o Chamamento Público
nº 01-2020, cujo objeto: aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados ao preparo das refeições oferecidas
aos alunos matriculados na Rede de Ensino do município de São Felipe no período de
março a junho de 2020, em atendimento ao programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE, conforme as especificações constantes no processo licitatório, sendo o objeto do

certame adjudicado as pessoas físicas e jurídicas: ANTONIA PEREIRA SANTANA FERRREIRA
CPF: 002.530.785-12, ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DO JENIPAPO
CNPJ: 07.952.478/0001-60, COSME FERREIRA DE SOUZA CPF: 333.016.465-49, ISABEL SILVA
DE ALMEIDA SANTOS CPF: 632.456.635-87, JOAO DE DEUS DOS SANTOS CPF: 536.832.185-
68, GILENE DA PAIXAO CHAVES DA SILVA CPF: 597.136.075-20, ANTONIO LUIS PIMENTEL DA
NATIVIDADE CPF: 454.484.345-68, CESARIO DA SILVA ALMEIDA CPF:188.351.395-20,
RAFAELA ANDRADE DOS SANTOS CPF: 072.712.905-83, RAIMUNDO DA SILVA SANTOS CPF:
001.274.018-78, MARIA DE LOURDES DA CONCEIÇÃO SILVA CPF: 492.113.315-87.

ANTONIO JORGE MACEDO DA SILVA
Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Atendendo a decisão da Comissão Licitação e procuradoria da Prefeitura
Municipal de São Felipe decide adjudicar em favor da empresa IR EMPREENDHVIENTOS
LTDA , EPP CNPJ: 04,014094/0091709 o objeto" CONTRATAÇÃO DE EMPRESAESPECIA L I Z A DA
PARA AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MARIA AMELIA SANTOS, CONFORIVIE CONTRATO DE
REPASSE OGU MS 851314/2017 , OPERAÇÃO 1046679791 NO MUNICÍPIO DE SAO FELIPE ,
BA, cuja proposta global foi de R$ 664,052,40. Também, decido homologar o Processo
Licitatório em epígrafe, em face da Sua conformidade com a Lei nº 8 666/93 São
Fe l i p e / B a .

ANTONIO JORGE MACEDO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0550/20.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna público que às

09h00min do dia 24/03/2020, na sua Sede sita à Praça Juracy Magalhães 126 - Centro -
Senhor do Bonfim/Ba, realizará a seguinte Licitação, regida pela Lei nº 10.520/2002,
subsidiada pela Lei nº 8.666/93, e usas alterações posteriormente introduzidas. Objeto é a
contratação de empresa para prestação de serviço e fornecimento de
fardamento/uniforme e equipamentos de segurança, para equipar os agentes de transito,
da Diretoria Municipal de Transito - DM-TRANS, no Município de Senhor do Bonfim/BA ,
sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração, tipo menor preço por
item.

O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
endereço acima indicado ou no site www.senhordobonfim.ba.gov.br, através do link
"portal da transparência/licitações" e www.doem.org.br/senhordobonfim. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações no horário de
expediente das 08h00min às 18h00min, e ou, pelos telefones (74) - 3541-
8700/8727/8726.

Senhor do Bonfim - BA, 10 de março de 2020.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Mun. de Serra Preta/BA, torna público que abriu Licitação na
modalidade Tomada de Preços no 004/2020, Tipo: Menor valor global. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia, para construção de melhorias sanitárias domiciliares para
controle de doenças e outros agravos ocasionados pela falta ou inadequação das condições
de saneamento básico nos domicílios do Povoado de Salgado, Município de Serra Preta-BA,
conforme Projeto, Planilha Orçamentária e demais anexos, constantes neste Edital. Data de
Abertura: DIA 27 (VINTE SETE) DE MARÇO DE 2020, ÀS 10:00 HORAS, na Sala de Licitações
desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link:
http://www.serrapreta.ba.gov.br/transparencia/adm/licitacoes , informações adicionais
com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3697-2114 - 2117 ou e-mail:
copel@serrapreta.ba.gov.br;

THIAGO ALMEIDA ROSA
CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação:
Modalidade: Pregão Presencial nº 015/2020 - Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa credenciada na Anvisa e Conama para serviços de coleta,
transporte, acondicionamento, tratamento (autoclavagem) e destinação final de resíduos
de serviços de saúde. Sessão de Abertura: 23/03/2020, às 09:00h. Local: Rua Macário
Ferreira, n° 517 - Centro - Serrinha/BA - Sala de Licitações. O edital poderá ser solicitado
pelo e-mail licitacaoserrinha@gmail.com ou através de download no site
https://www.serrinha.ba.gov.br onde as demais publicações posteriores dos atos
subsequentes estarão à disposição de quaisquer interessados. Informações: 75-32618500.

EMERSON ROSA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 2/2020

Objetivando Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar formada por
produtos da agricultura familiar. Menor Preço Item. Julgamento: 31/03/2020 às 09:30h.

O edital está disponível no DOM. Fone (75) 3339-2150.

FERNANDO FRANCISCO MACEDA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

PP 003/2020 Objeto: Aquisição de Fardamento Escola para distribuição gratuita
a alunos da rede Municipal de ensino de Souto Soares/BA. Menor Preço Global.
Julgamento: 25/03/2020 às 09:30h. fone: (75) 3339-2150. Souto Soares 11/03/2020

FERNANDO FRANCISCO MACEDA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

PP 005/2020 Objeto Aquisição de gêneros alimentícios para preparo de
Merenda Escolar, a ser entregue nas Escolas da Rede Municipal de ensino de Souto
Soares/BA. Menor Preço Item. Julgamento: 27/03/2020 às 09:30h. fone: (75) 3339-2150.
Souto Soares 11/03/2020

FERNANDO FRANCISCO MACEDA
P R EG O E I R O

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Pavimentação e drenagem de vias e urbanização de áreas públicas. Dia
30/03/2020 às 9:30h. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes, e-mail:
licitacaocontrato216@gmail.com.

Teodoro Sampaio-Ba, 6 de março de 2020.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020 - SRP

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei 10.5020/02 e
suas alterações, será realizado a licitação na modalidade Pregão Presencial/Registro de
Preços n°. 011/2020- do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 25/03/2020 às 08h:30min
(Oito horas e trinta minutos) - horário local, objetivando a futura e eventual contração de
empresa, destinada ao fornecimento de material de consumo (material de limpeza e
descartáveis), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de
responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde.. Aos interessados o Edital estará a
disposição, junto a COPEL, situado à Rua Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraipe - Teixeira
de Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 hs. e no site http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "editais de licitação", "editais baixar".

Tx. de Freitas-BA, 10 de março de 2020.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

PA 38/20. Edital 19/20. Menor preço por lote. Objeto: serviços de locação de
infraestrutura para eventos e festejos tradicionais. Dia 24/03/20 às 9h. Edital:
https://uaua.ba.gov.br. Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel. 7436731707, ou
na CPL, Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às 14h.

Uauá-Ba, 10 de março de 2020.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020 - SRP

O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura
Municipal de Vera Cruz/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 015/2019, torna
público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 031/2020. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Insumos,
Instrumentais e Equipamentos Odontológicos, a fim de atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, deste município. Sessão de Abertura: 23/03/2020, às
10h30min. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Rua São Bento, 123,
Centro, Vera Cruz/BA. Local de retirada de edital: Comissão Permanente de Licitação, das
08h30min às 14h30min, ou através da transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA
AVISO DE CHAMA PUBLICA Nº 1/2020

Processo Administrativo - 0025/2020
A C.P.L. torna público que realizará o processo de licitação modalidade

Chamada Publica no dia 13/04/2020 às 09:00 h. Local Prefeitura Municipal
objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar - Agricultura

Fa m i l i a r .

Em 10 de Março de 2020.
GILMAR DIAS MARTINS

Membro da CPL

		2020-03-11T09:51:34-0300